
UCHWAŁA NR XVI/127/20 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno 
na lata 2021-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

MIEJSKI PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W MIEŚCIE KOLNO  

NA LATA 2021-2024 

 

Obecnie na świecie mamy do czynienia z przemianami etosów, podważaniem funkcjonujących 

norm społecznych, kryzysem systemu wartości i buntem przeciwko temu wszystkiemu. Obserwujemy 

nie tylko przemiany technologiczne, ale również i obyczajowe. Żyjemy pod presją różnorodnych 

zagrożeń, masowości, pośpiechu, wiecznej gonitwy. Na te ogólnoludzkie zjawiska nakłada się nasza 

sytuacja społeczno-ekonomiczna, obciążająca społeczeństwo silnymi stresami. Szczególnie widoczny 

jest kryzys wartości moralnych oraz rozpad więzi społecznych, w tym zwłaszcza rodzinnych. Wszelkim 

zmianom, czy poszukiwaniom nowych wartości towarzyszą nie tylko działania konstruktywne, ale także 

destruktywne. Z jednej strony obserwujemy powstawanie nowych norm, cennych inicjatyw 

społecznych, z drugiej zaś coraz bardziej nasilające się różnorodne formy patologii społecznej. Jedną  

z nich jest narkomania, która jest poważnym problemem wymagającym odpowiedniego kształtowania 

polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej.  

 

I. Podstawa prawna i merytoryczna programu. 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 opracowano na 

podstawie: 

1. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050). 

2. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277). 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876). 

4. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821). 

5. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form 

prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 

informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1449). 

6. Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2365 z późn. zm.). 

7. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1492). 

8. Uchwały Nr VI/60/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu przeciwdziałania narkomanii w województwie podlaskim na lata 2019-2021”. 

Załącznik do uchwały Nr XVI/127/20
Rady Miasta Kolno
z dnia 28 grudnia 2020 r.

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 1



II. Cele Narodowego Programu Zdrowia. 

Cel Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 jest 

tożsamy z celem operacyjnym drugim Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 i brzmi: 

„profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 

uzależnieniami behawioralnymi i innymi zrachowaniami ryzykownymi”.  

Cel ten ma być realizowany poprzez: 

1. Zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, 

środków zastępczych i NSP (nowych substancji psychoaktywnych „dopalacze”). 

2. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii. 

3. Profilaktykę. 

4. Redukcję szkód, rehabilitację i reintegrację społeczną. 

5. Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie używania środków odurzających, substancji 

psychotropowych i NSP oraz postaw społecznych i reakcji instytucjonalnych. 

6. Współpracę międzynarodową. 

W Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 określono kierunki działań samorządów 

lokalnych, które powinny być uwzględniane przy konstruowaniu gminnych programów. W obszarze 

profilaktyki kierunki te obejmują wspieranie rozwoju programów profilaktyki uniwersalnej, 

selektywnej oraz wskazującej, podnoszenie wiedzy lokalnej społeczności w zakresie problemów 

narkomanii oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób zaangażowanych w działalność 

profilaktyczną. W obszarze leczenia, rehabilitacji, ograniczania szkód zdrowotnych i reintegracji 

społecznej, samorządy terytorialne realizować powinny działania zmierzające do zwiększenia 

dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób używających szkodliwie i uzależnionych 

od narkotyków oraz zwiększania dostępności programów ograniczania szkód zdrowotnych. Istotnym 

kierunkiem działań podejmowanym przez samorządy lokalne powinno być zmniejszenie marginalizacji 

społecznej osób używających narkotyków szkodliwie oraz osób uzależnionych, mające na celu poprawę 

jakości ich życia oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Działania dla 

jednostek samorządu terytorialnego określone w Narodowym Programie Zdrowia ukierunkowane są 

również na wspieranie rozwoju zawodowego osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów 

narkomanii. 

III. Diagnoza problemów narkomanii na podstawie raportu z badań przeprowadzonych przez 

Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych w Warszawie na zlecenie Urzędu Miasta 

Kolno w roku 2018. 

Kierunki działań w niniejszym Programie nakreśla również lokalna diagnoza dotycząca używania 

środków psychoaktywnych oraz wiążących się z tym problemów społecznych przeprowadzona  

w drugiej połowie 2018 r. przez Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych w Warszawie.  

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 2



Raport z badań miał na celu przedstawienie wyników ankietowych przeprowadzonych w drugiej 

połowie 2018 roku, obejmujących podstawowe problemy społeczne związane z nadużywaniem 

alkoholu, nikotyny, dopalaczy i narkotyków, uzależnieniem od hazardu, przemocą w rodzinie oraz  

w środowisku szkolnym, cyberprzemocą, a także postawami społecznymi wobec tychże zjawisk.  

Dane dotyczące lokalnych zagrożeń społecznych uzyskane zostały w drodze anonimowych badań 

ankietowych przeprowadzonych wśród trzech grup reprezentujących trzy lokalne środowiska:  

1. Dorośli mieszkańcy Kolna. 

2. Dzieci i młodzież szkolna. 

3. Sprzedawcy i właściciele punktów sprzedaży alkoholu. 

Na potrzeby niniejszego Programu zostaną przedstawione problemy dotyczące narkotyków i dopalaczy 

w dwóch wskazanych powyżej grupach (pkt. 1 i 2). 

1. Badania miały charakter ulicznej ankiety w formie papier–ołówek i obejmowały mieszkańców 

miasta Kolno, którzy ukończyli osiemnasty rok życia. Respondenci byli informowani o 

anonimowym charakterze ankiety oraz możliwości rezygnacji z badania w dowolnym momencie. 

W badaniu wzięło udział 170 osób, w tym 81 kobiet oraz 89 mężczyzn. Średnia wieku 

respondentów wyniosła 38 lat. 

Badanie w zakresie substancji psychoaktywnych: narkotyków i dopalaczy rozpoczęto od pytania 

niezagrażającego tj. niebudzącego oporu oraz motywującego do wyrażenia swojego rzeczywistego 

stanowiska. Dotyczyło ono osób zażywających narkotyki i dopalacze w najbliższym środowisku.  

Łącznie 45% respondentów zna co najmniej jedną osobę zażywającą substancje psychoaktywne: 

narkotyki lub dopalacze. 37% badanych twierdzi, że nie ma w swoim otoczeniu osób 

przyjmujących substancje odurzające. 18 % osób nie wie, czy ma w swoim środowisku takie osoby. 

Na pytanie wielokrotnego wyboru, wśród najczęściej stosowanych w środowisku lokalnym 

substancji znalazła się marihuana i haszysz – 58% respondentów zna osoby, które przyjmują te 

substancje. Warto w tym miejscu zaznaczyć, iż w społeczeństwie istnieje szeroko 

rozpowszechnione przekonanie o nikłej szkodliwości marihuany (najczęściej przyjmuje się ją 

poprzez palenie suszu). 11% badanych przyznało, że substancjami stosowanymi przez osoby w ich 

środowisku lokalnym są dopalacze. 37% przyznało, że nie słyszało w ogóle o osobach w ich 

najbliższym otoczeniu, które przyjmowałyby substancje odurzające.  

W polskim społeczeństwie oprócz narkotyków i dopalaczy poważnym problemem są również leki 

dostępne w aptekach. Niektóre z nich np. pseudoefedryna wywierają wpływ na układ nerwowy  

i mogą być stosowane niezgodnie z przeznaczeniem w celu wywołania efektów odurzających. 

Wiele osób może być także uzależnionych od powszechnie dostępnych leków przeciwbólowych. 

Co więcej: sprzedaż leków w Polsce od kilkunastu lat rośnie. Jak podaje Urząd Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, nasz kraj jest szóstym 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 3



co do wielkości rynkiem zbytu leków w Europie. Pod względem liczby opakowań przypadających 

na jednego mieszkańca zajmujemy drugie miejsce – za Francją. Z przeprowadzonych badań wśród 

mieszkańców miasta Kolno wynika, że 91% badanych nie ma w swoim otoczeniu osób 

uzależnionych od leków. 8% respondentów nie jest pewnych, ale ma podejrzenia. 

2. Badania w placówkach oświatowych przeprowadzono przy użyciu internetowego narzędzia 

CORIGO. Jest to program pozytywnie zaopiniowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji, który 

pozwala na efektywne badanie postaw uczniów. Forma ankiety internetowej jest dla dzieci  

i młodzieży atrakcyjna oraz pozwala na upewnienie się, czy wszystkie pytania zostaną wypełnione. 

Podstawowym celem przeprowadzonych badań była analiza postaw i przekonań wobec 

substancji psychoaktywnych: 

1) alkoholu, 

2) narkotyków, 

3) dopalaczy. 

Badaniem objęto uczniów szkół podstawowych, klas gimnazjalnych oraz szkół 

ponadgimnazjalnych. Łącznie przebadano 512 osób. 

Wyniki badań wskazują, że 4% uczniów SP, 7% uczniów GIM oraz 3% uczniów PGIM miało 

kontakt z substancjami psychoaktywnymi, tj. narkotykami i dopalaczami.  

Kolejnym pytaniem zadanym uczniom było: „W jakich okolicznościach pierwszy raz 

spróbowałeś/aś narkotyków lub dopalaczy”? Z wypowiedzi badanych uczniów wynika, że ten 

problem w większości ich nie dotyczy (SP - 96%; GIM - 92%; PGIM - 97%). Jednak niepokojące 

jest, że część uczniów miało swój pierwszy kontakt z tymi substancjami w szkole (SP - 2%; GIM 

- 1%), na spotkaniu ze znajomymi (SP - 1%; GIM - 3%; PGIM - 3%), na imprezie lub domówce 

(GIM - 4%) oraz z rodziną (SP - 1%). 

Substancje, które przyjmowały osoby deklarujące kontakt z narkotykami, to głównie marihuana 

(SP - 5%; GIM - 7%; PGIM - 4%) oraz dopalacze (SP - 4%; GIM - 3%). Jednakże większość 

badanych uczniów deklaruje, że ta kwestia ich nie dotyczy (SP - 93%; GIM - 89%; PGIM - 96%). 

Na pytanie: „Jak często przyjmujesz narkotyki lub dopalacze?” uczniowie odpowiadali  

w większości, że ten problem ich nie dotyczy (SP - 96%; GIM - 93%; PGIM - 97%). 

Zdecydowana większość zarówno uczniów SP (88%), GIM (89%), jak i PGIM (91%) nie wie, 

gdzie można kupić narkotyki lub dopalacze. 

 

IV. Zadania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-

2024 opracowane na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Cele oraz działania ujęte w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na 

lata 2021-2024 określone zostały na podstawie wytycznych zawartych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia  

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) oraz wspomnianej wcześniej 

diagnozie. Ponadto wójt (burmistrz, prezydent miasta) w celu realizacji zadań, o których mowa  

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 4



w ust. 1, opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, zwanego dalej 

„Gminnym Programem”, biorąc pod uwagę cele operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii, 

określone w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny Program stanowi część gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. 

Poniższe cele odzwierciedlają zadania dla gmin określone w art. 10 ust. 1 ww. ustawy: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej  

i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz  

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Na podstawie powyższych celów zostanie sporządzony plan i harmonogram wydatków. 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 uwzględnia 

kierunki dla jednostek samorządu terytorialnego ujęte w Krajowym Programie oraz przewiduje 

kontynuację działań podjętych w latach ubiegłych i poszukiwanie nowych propozycji profilaktycznych 

i pomocowych. Przy konstruowaniu programu uwzględniono również stan lokalnych zasobów 

instytucjonalnych i kadrowych umożliwiających prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej. 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 jest 

współrealizowany z Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w mieście Kolno na rok 2021. 

Zadania programu. 

W Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 w celu 

realizacji zadań przewiduje się następujące działania: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez: 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 5



1) Finansowanie działalności Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób z problemem 

uzależnienia i ich rodzin. 

2) Zakup materiałów oraz literatury fachowej. 

3) Dofinansowanie wyjazdowych form terapii dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. 

4) Pomoc rehabilitacyjną dla osób uzależnionych. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 

i prawnej. 

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez: 

1) Wspieranie działalności Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” w Kolnie. 

2) Udzielanie porad w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym. 

3) Wspieranie grup samopomocowych. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na  

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez: 

1) Wspieranie działalności Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka”, realizującej zajęcia 

profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci z grup ryzyka (rodziny niewydolne wychowawczo, 

rodziny rozbite, prowadzenie zajęć profilaktycznych i informacyjnych dla rodziców oraz 

konsultacje i poradnictwo rodzinne, wychowawcze). 

2) Prowadzenie zajęć profilaktycznych, edukacyjnych i rozwojowych dla młodzieży  

w szkole i poza szkołą: 

a) spotkania edukacyjne na temat profilaktyki uzależnień, 

b) programy profilaktyczne dotyczące zapobiegania przemocy i uzależnień, 

c) programy służące rozwijaniu ważnych umiejętności społecznych, 

d) programy promujące tzw. zdrowy styl życia. 

3) Współpraca ze szkołami w zakresie działań profilaktycznych. 

4) Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych adresowanych do dzieci  

i młodzieży. 

 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 6



Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez: 

1) Współpracę przy realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście 

Kolno na lata 2021-2024 z następującymi podmiotami: 

a) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie, 

b) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie, 

c) Komenda Powiatowa Policji w Kolnie, 

d) Straż Miejska w Kolnie, 

e) Sąd Rejonowy w Łomży, 

f) Organizacje pozarządowe z terenu miasta, 

g) Kolneńskie szkoły, 

h) Poradnia Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnień Szpitala Ogólnego  

w Kolnie, 

i) Oddział Psychiatryczny Szpitala Ogólnego w Kolnie, 

j) Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, 

k) Kościoły, 

l) Prokuratura Rejonowa w Kolnie. 

2) Zakup pomocy z zakresu profilaktyki uzależnień do szkół podstawowych. 

 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez nawiązanie współpracy z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kolnie w zakresie udzielania pomocy społecznej osobom 

uzależnionym i ich rodzinom. 

V. Zasady finansowania i realizacja programu. 

Źródłem finansowania zadań są środki finansowe budżetu miasta Kolno pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). W budżecie miasta Kolno na realizację Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na rok 2021 przewidziano kwotę 3 000,00 zł. 

Realizacja zadań określonych w programie należy do Pełnomocnika Burmistrza  

ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz współpracujących instytucji. Określone zadania programu 

mogą być zlecone osobom fizycznym, instytucjom, organizacjom pozarządowym na podstawie 

zawieranych umów cywilno-prawnych bądź zlecanych w formie dofinansowań realizacji zadań 

własnych miasta. 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 7



VI. Kontrola realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno  

na lata 2021-2024. 

Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie problemów związanych z używaniem 

środków psychoaktywnych dostarcza informacji do planowania działań profilaktycznych oraz oceny ich 

skuteczności. System monitorowania stanowi zaplecze informacyjne dla podmiotów realizujących 

zadania z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień dla władz lokalnych oraz społeczności miasta.  

Monitorowanie zjawisk związanych z uzależnieniami na terenie miasta Kolno polega  

w szczególności na: 

1. Przeprowadzaniu cyklicznych badań na temat skali uzależnień na terenie miasta Kolno. 

2. Ewaluacji realizowanych programów profilaktycznych i terapeutycznych. 

3. Przygotowywaniu sprawozdań dla Rady Miasta Kolno. 

Ewaluacja programu oznacza systematyczne zbieranie, analizę i interpretację danych w celu 

określania efektywności poszczególnych działań, szczególnie po ich zakończeniu. Dane te są podstawą 

przy podejmowaniu decyzji dotyczących rozszerzenia, bądź ograniczenia podejmowanych działań 

programowych oraz planowaniu kolejnych.  

Realizatorem Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno jest Burmistrz 

Miasta. Sprawozdanie z realizacji Programu składa Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii Burmistrzowi Miasta do końca lutego za rok poprzedni. Burmistrz Miasta składa 

sprawozdanie z wykonania ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii Radzie Miasta do końca I kwartału 

roku następnego. Środki finansowe na wykonanie niniejszego programu pochodzą z budżetu miasta,  

w tym w szczególności z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 8



VII. Harmonogram realizacji w 2021 roku Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 

Lp. Zamierzenia Sposoby realizacji Osoba lub instytucja 

odpowiedzialna 

Termin 

realizacji 

Koszty na 

profilaktykę 

narkomanii w zł 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem. 

1) Finansowanie działalności Punktu 

Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób  

z problemem uzależnień i ich rodzin. 

2) Zakup materiałów oraz literatury fachowej. 

3) Dofinansowanie wyjazdowych form terapii dla 

osób uzależnionych i członków ich rodzin. 

4) Pomoc rehabilitacyjna dla osób uzależnionych. 

Pełnomocnik Burmistrza 

ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii  

z Miejską Komisją 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Cały rok 3000,00 

 

 

 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii pomocy psychospołecznej  

i prawnej. 

1) Wspieranie działalności Świetlicy 

Środowiskowej „Stokrotka” w Kolnie. 

2) Udzielanie porad w Punkcie Informacyno-

Konsultacyjnym. 

3) Wspieranie grup samopomocowych. 

Pełnomocnik Burmistrza  

ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Cały rok 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1) Wspieranie działalności Świetlicy 

Środowiskowej „Stokrotka”, realizującej zajęcia 

profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci z grup 

ryzyka (rodziny niewydolne wychowawczo, 

rodziny rozbite) prowadzenie zajęć 

profilaktycznych i informacyjnych dla rodziców 

oraz konsultacje i poradnictwo rodzinne, 

wychowawcze. 

2) Prowadzenie zajęć profilaktycznych, 

edukacyjnych i rozwojowych dla młodzieży  

w szkole i poza szkołą: 

a) spotkania edukacyjne na temat profilaktyki 

uzależnień, 

b) programy profilaktyczne dotyczące 

zapobiegania przemocy i uzależnień, 

c) programy służące rozwijaniu ważnych 

umiejętności społecznych, 

d) programy promujące tzw. zdrowy styl życia. 

Pełnomocnik Burmistrza 

ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Cały rok 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 9



3) Współpraca ze szkołami w zakresie zadań 

profilaktycznych.  

4) Udział w ogólnopolskich kampaniach 

profilaktyki narkomanii. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

1) Współpraca z kolneńskimi instytucjami  

w zakresie zapobiegania zjawisku narkomanii. 

2) Zakup pomocy z zakresu profilaktyki 

uzależnień do szkół podstawowych. 

Pełnomocnik Burmistrza 

ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Cały rok 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom 

osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 

środowiskiem lokalnym tych osób  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 

socjalnego. 

Nawiązanie współpracy z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Kolnie. 

Pełnomocnik Burmistrza 

ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Cały rok 

 

Id: 8B945879-A6F1-480B-B376-1EE3F43BDD82. Podpisany Strona 10




